

(一社)神奈川県サッカー協会 技術部会 指導者養成グループ

## 平成 27 年度公認指導者研修会(リフレッシュ研修会)F コースのご案内

## 「かながわカンファレンス」

- 1. 行 事 名 平成 27 年度公認指導者研修会(リフレッシュ研修会)F コース
- 2. 目 的 JFA 公認コーチ(A.B.C 級、フットサル B.C 級)のレベルアップを目的として実施する。
- 3. 主 催 (公財)日本サッカー協会
- 4. 主 管 (一社)神奈川県サッカー協会
- 5. 受講資格 JFA 公認 A.B.C 級コーチ、フットサル B.C 級コーチ
- 6. 期 日 平成 28 年 3 月 21 日 (月·祝)
- 7. 会 場 東海大学湘南キャンパス 11 号館 4 階 11-401 号室 ※施設へのお問合せはご遠慮下さい
- 8. 定 員 300名 ※先着順
- 9. 日程等 ※講演順や内容が変わる場合もございますので予めご了承願います。

時間	内容	講演者(報告者)
9:00~9:20	受付	
9:20~9:35	オープニング	
9:35~10:50	講演① 「日本代表強化指針に基づく育成年代への共通理解」	小池 直文 氏 (47FA サブチーフインストラクター) (横浜 F・マリノス アカデミーダイレクター)
	報告「JFA/J リーグ協働プログラム 海外研修で見たもの」	・中村 元彦 氏 (1-スダイレクター) ・岸 洋平 氏 (3種中体連技術部長) ・中丸 勝 氏 (U-12セントラル TC スタッフ)
11 : 00~12 : 10	報告「平成 27 年度和歌山国体少年代表活動報告及びトレセン報告」	平成 27 年度少年国体スタッフ
12 : 10~13:10	昼食(各自)	
13 : 10~14 : 20	講演② 「女子ワールドカップ 2015 TSG」	大野 真 氏 (JFA 女子ナショナルトレセンコーチ)
14 : 30~15 : 20	講演③-1「障がい者サッカーの全体像」	稲葉 政行 氏 (日本知的障がい者サッカー連盟技術委員 /神奈川県知的障がい者サッカー連盟技術 委員長)
	講演③-2「横浜 F・マリノスの取組『フトゥ-ロ活動』の現状」	宮下 幹生 氏 (横浜マリノス株式会社 ホームタウン・ふれあい事業部ふれあいグループリーダー)
15 : 20 <b>~</b> 15 : 35	クロージング	

10. 申込/締切 ※下記のとおりKICKOFFからのお申込、支払手続きが必須となります。

## ※KICKOFF申込期間2月21日(日)~3月13日(日)

- ①KICKOFFへログイン ※申込にはJFAIDの取得、資格情報の紐付が必要となります。
- ※JFAID取得、紐付に関するお問い合わせはJFA登録サービスデスクへお願いします。 電話: 050-2018-1990 (平日10:00~20:00)
- ※JFAIDを取得済の方は新たに取得する必要ございません。
- ②講習会・研修会申込画面で技能区分を下記のとおり選択し、主催協会を「神奈川県サッカー協会」、研修会区分「リフレッシュ研修会」を選択し検索ボタンをクリック
- ・【サッカー指導者資格のみ保持している方】は「サッカー指導者」の技能区分を選択
- ・【サッカー、フットサル指導者資格両方を保持している方】はポイント付与を希望する技能区分どちらか 「サッ カー指導者」or「フットサル指導者」を選択
- ③「かながわカンファレンス 平成27年度神奈川県公認指導者リフレッシュ研修会Fコース@東海大学」へ申込む

- ④申込時に選択した支払い方法により、表示された期日までに支払を行う。
  - ※支払手続きの不備等でお支払いが完了してない場合受講できませんのでご注意下さい。
  - ※受講料のお支払がシステム上で確認できた方から受講確定となります。受講確定の連絡などはございませんのでご了承下さい。
  - ※受講料等お支払い時の振込手数料等は、各自でご負担をお願い致します。 ※受講料の支払期限が過ぎてしまった場合、再度 お申込みが必要です。その際、講習会が定員に達している又は募集期間を過ぎ ている場合はお申込できませんので予めご了 承ください。
  - ※受講料お支払後のキャンセルによる返金には応じられませんので予めご了承下さい。
- 11. 持ち物 筆記用具、昼食(近くにコンビ有)等
- 12. その他 ・遅刻、途中退席などはリフレッシュポイントが付与されませんのでご注意下さい。
  - ・たくさんのご参加者が予想されますので、ご来場の際はなるべく公共交通機関をご利用ください。
  - ・本事業は資格者以外の協会関係者等の参加も予定しておりますのでご了承ください。
  - ・受講決定通知は省略させていただきますので申込、お支払後そのまま当日ご参加下さい。
  - ・自然災害等で開催困難な場合は当日6時に県サッカー協会Facebookに情報を掲載いたします。 Facebookに登録されていない方でも県サッカー協会HPのトップ画面よりご覧いただけます。
- 13. 会場案内 東海大学湘南キャンパス 住所: 〒259-1292 神奈川県平塚市北金目 4-1-1 〇電車でお越しの場合 小田急線東海大学下車 徒歩15分



お問い合わせ先 (一社) 神奈川県サッカー協会 指導者養成担当 佐々木 TEL: 0466-46-5602